
Angaben zum EFB-Preis 1a - Formblatt

14,76

10,7572,81

0,352,393

25,86

12,7449

Mittellohn ML*

Lohnzusatzkosten*

Lohnnebenkosten* als Zuschlag auf ML

Kalkulationslohn KL*

Zuschlag auf Kalkulationslohn*

38,60Verrechnungslohn VL*

367.309,88

139.771,32

35.233,67

363,53

273.187,60

815.866,00

€ / hZuschlag
%

Angaben über den Verrechnungslohn1.

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.1

%

%

%

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

Baustellengemeinkosten*

Zuschläge in % auf

Lohn* Stoffkosten* Gerätekost.* Sonstige
kosten*

Nachunter-
nehmer*

Allgem. Geschäftskosten*

Wagnis und Gewinn*

Gesamtzuschläge*

Zuschläge auf die Einzelkosten der Teilleistungen

40,90 %

4,96 %

3,14 %

2,65 %

3,10 %

0,00 %

0,71 %

3,01 %

%

3,40 %

3,14 %

%

1,07 %

3,06 %

%

49,00 % 15,20 % 3,72 % 17,76 % 9,23 %

Der prozentuale Gewinn sowie die allgemeinen Geschäftskosten sind wie im EFB-Preis 1a - Blatt gefordert auf die Einzelkosten der 
Teilleistungen bezogen angegeben. Der in XC ProKalk eingegebene Gewinnsatz bezieht sich auf die Gesamtkosten = Selbstkosten 
einschließlich Gemeinkosten. Der Gewinnsatz des EFB-Preis 1a - Blatt wird daher umgerechnet und beinhaltet weiter die evtl. vorhande
Differenz zwischen Angebotspreis und Kalkulationskosten + Zuschläge. Ebenso sind die allgemeinen Geschäftskosten entprechend den
Anforderungen des EFB-Preis 1a - Blatt umgerechnet. Wenn Kostengruppen nicht kalkuliert sind, ergeben sich die prozentualen Zuschlä
zu 0. Es wird empfohlen in diesem Fall die angstrebten Prozentsätze einzutragen.

9,45 11,22 5,10

9.515,8038,60 x

3.2 Stoffkosten* 15,20 %121.329,27

Eigene Lohnkosten* Std

3.3 Gerätekosten* 3,72 %33.969,99

3.4 Sonstige Kosten* 17,76 %308,70

3.5 Nachunternehmerleistung.* 9,23 %250.103,09

Angebotssumme ohne Umsatzsteuer

3 Ermittlung der Angebotssumme

Hinweis intern:

Alle angegebenen Kostenpositionen und Prozentsätze sind Durchschnittswerte. Unter sonstige 
Kosten sind Kaufteile enthalten. In den Baustellengemeinkosten sind die 
Fertigungsgemeinkosten für die Baustelle als auch für die Werkstatt enthalten.

Erläuterungen des Bieters u. A.

*Die angegebenen Kostenpositionen sind Durchschnittswerte auf das gesamte Projekt bezogen.Vorhandene Differenz zwischen 
Angebotspreis und Kalkulationskosten + Zuschläge werden anteilig rechnerisch berücksichtigt und auf Null reduziert. Es wird empfohlen
u.A. nachstehende Erläuterung in das Formblatt zu schreiben


