Angaben zum EFB-Preis 1a - Formblatt

1.	Angaben über den Verrechnungslohn		€/h
1.1	Mittellohn ML*		14,76
1.2	Lohnzusatzkosten*		10,75
1.3	Lohnnebenkosten* als Zuschlag auf ML		0,35
1.4	Kalkulationslohn KL*		25,86
1.5	Zuschlag auf Kalkulationslohn*		12,74
1.6	Verrechnungslohn VL*		38,60

2.	Zuschläge auf die Einzelkosten der Teilleistungen						
		Zuschläge in % auf					
		Lohn*	Stoffkosten*	Gerätekost.*	Sonstige kosten*	Nachunter- nehmer*	
2.1	Baustellengemeinkosten*	40,90 %	9,45 %	0,00 %	11,22 %	5,10 %	
2.2	Allgem. Geschäftskosten*	4,96 %	2,65 %	0,71 %	3,40 %	1,07 %	
2.3	Wagnis und Gewinn*	3,14 %	3,10 %	3,01 %	3,14 %	3,06 %	
2.4	Gesamtzuschläge*	49,00 %	15,20 %	3,72 %	17,76 %	9,23 %	

Hinweis intern:

Der prozentuale Gewinn sowie die allgemeinen Geschäftskosten sind wie im EFB-Preis 1a - Blatt gefordert auf die Einzelkosten der Teilleistungen bezogen angegeben. Der in XC ProKalk eingegebene Gewinnsatz bezieht sich auf die Gesamtkosten = Selbstkosten einschließlich Gemeinkosten. Der Gewinnsatz des EFB-Preis 1a - Blatt wird daher umgerechnet und beinhaltet weiter die evtl. vorhande Differenz zwischen Angebotspreis und Kalkulationskosten + Zuschläge. Ebenso sind die allgemeinen Geschäftskosten entprechend den Anforderungen des EFB-Preis 1a - Blatt umgerechnet. Wenn Kostengruppen nicht kalkuliert sind, ergeben sich die prozentualen Zuschläzu 0. Es wird empfohlen in diesem Fall die angstrebten Prozentsätze einzutragen.

3	Ermittlung der Angebotssumme						
	Eigene Lohnkosten* 38,60 x 9.515,80 Std			367.309,88			
3.2	Stoffkosten*	121.329,27	15,20 %	139.771,32			
3.3	Gerätekosten*	33.969,99	3,72 %	35.233,67			
3.4	Sonstige Kosten*	308,70	17,76 %	363,53			
3.5	Nachunternehmerleistung.*	250.103,09	9,23 %	273.187,60			
	Angebotssumme ohne Umsa	815.866,00					

^{*}Die angegebenen Kostenpositionen sind Durchschnittswerte auf das gesamte Projekt bezogen. Vorhandene Differenz zwischen Angebotspreis und Kalkulationskosten + Zuschläge werden anteilig rechnerisch berücksichtigt und auf Null reduziert. Es wird empfohlen u.A. nachstehende Erläuterung in das Formblatt zu schreiben

Erläuterungen des Bieters u. A.

Alle angegebenen Kostenpositionen und Prozentsätze sind Durchschnittswerte. Unter sonstige Kosten sind Kaufteile enthalten. In den Baustellengemeinkosten sind die Fertigungsgemeinkosten für die Baustelle als auch für die Werkstatt enthalten.